

Información

Información general

Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana	
Precio estimado total:	3,002,680 Pesos Dominicanos
Referencia del procedimiento	EGEHID-CCC-CP-2024-0030
Título:	Adquisición de materiales y herramientas para la temporada ciclónica 2024 y ser utilizados en las diferentes Centrales Hidroeléctricas de la Institución
Fase:	Presentación de ofertas
Estado	Proceso adjudicado y celebrado
Descripción:	Adquisición de materiales y herramientas para la temporada ciclónica 2024 y ser utilizados en las diferentes Centrales Hidroeléctricas de la Institución
Tipo de procedimiento	Comparación de Precios

Datos del contrato

Object of the Contract

Tipo de contrato	Bienes
Dirección de ejecución del contrato	Av. Romulo Betancourt No. 303 Distrito Nacional Distrito Nacional OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA

Identificación

Identification

Dar publicidad al proceso	Si
---------------------------	----

Cronograma

Scheduling

Apertura Oferta Económica	27/08/2024 10:20:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Fecha de publicación del aviso de convocatoria	13/08/2024 17:01:27 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de aclaraciones	21/08/2024 08:30:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	23/08/2024 09:15:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de Credenciales/Ofer tas técnicas y Ofer tas Económicas	27/08/2024 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura de Credenciales/Ofer tas técnicas	27/08/2024 10:20:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Verificación, Validación y Evaluación de Credenciales/Ofer tas técnicas	28/08/2024 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Informe Preliminar de Evaluación de Credenciales/Ofer tas técnicas	30/08/2024 12:10:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Errores u Omisiones de Naturaleza Subsanable	06/09/2024 17:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Ponderación y Evaluación de Subsanaciones	10/09/2024 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Oferentes Habilitados para presentación de Oferta Económica	13/09/2024 17:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura Oferta Económica	26/09/2024 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Evaluación de Ofer tas Económicas	27/09/2024 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de errores aritméticos, de solicitud de aclaraciones económicas y de solicitud de subsanación de garantía de seriedad de la oferta	27/09/2024 12:20:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Aceptación de correcciones de errores aritméticos y de respuesta a las aclaraciones	01/10/2024 12:20:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Periodo para subsanar la garantía de seriedad de la oferta	03/10/2024 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicación	07/10/2024 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Adjudicación	08/10/2024 10:10:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Constitución de Garantía de Fiel Cumplimiento	11/10/2024 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Suscripción del Contrato	14/10/2024 10:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Publicación del Contrato	14/10/2024 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Configuración del presupuesto

Configuración del presupuesto

Destino del gasto	Funcionamiento
Origen de los recursos	Fuentes de recursos propios
¿Integración Manual?	☒
¿SNIP?	☒ Snip ☐ No
Código SNIP	
Valor total del presupuesto	1,446,337.80 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiación	1,446,337.80 DOP

Cuenta presupuestaria	Valor contratado	Disponibilidad Anual Vigente
2.3.9.9.05	105,586.40 DOP	Ver
2.2.5.7.01	4,720.00 DOP	Ver
2.3.9.1.01	29,264.00 DOP	Ver
2.3.6.3.04	139,299.00 DOP	Ver
2.3.9.7.01	11,741.00 DOP	Ver
2.3.9.9.04	89,444.00 DOP	Ver
2.3.1.4.01	20,060.00 DOP	Ver
2.3.9.2.01	4,283.40 DOP	Ver
2.3.9.3.01	431,762.00 DOP	Ver
2.3.9.9.01	7,552.00 DOP	Ver
2.6.1.2.01	485,806.00 DOP	Ver
2.6.5.5.01	116,820.00 DOP	Ver

CALENDARIO DE PAGOS				
ID	Descripción	Valor	Mes	Año
1	TOTAL	1,446,337.80 DOP	Abril	2025

CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA					
Año	Código de Certificado	Versión del Certificado	Monto Certificado	Estado	Consulta Certificado
2025	EGEHID-CCC-CP-2024-0030	2	1,446,337.80 DOP	Aprobado	Cuotas a Comprometer CP0030 Serned.pdf

Pago de Anticipos

Financial Settings

¿Pago de anticipos? No

Solicitud de garantías? No

Lista de respuesta de proveedores

Bidders Replies List

Fecha de publicación 28/01/2025 09:07:34 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)					
Posición	Aceptado	Fecha y hora de llegada	Proveedor		
1	No	26/08/2024 14:17:45 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		A&C Seguridad Industrial, SRL ★★★★★5	0 Recomendación (es) ☑
2	Sí	26/08/2024 19:13:16 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		Serd-Net, SRL ★★★★☆3.2	0 Recomendación (es) ☑
3	Sí	27/08/2024 08:45:35 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		Distribuidora de Equipos Industriales y de Seguridad Deinsa, SRL ★★★★★4.8	0 Recomendación (es) ☑
4	Sí	27/08/2024 09:17:50 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		Simbel,SRL ★★★★★4.5	0 Recomendación (es)
5	Sí	27/08/2024 09:41:05 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)		Fesa, SRL ★★★★★4.8	0 Recomendación (es)

Documentación

Contract Documents

El acceso a la documentación exige pago No

Nombre del documento	Tipo	
ACTA DE INICIO DEL PROCESO.pdf	Acto de aprobación Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones e Inicio del Procedimiento	Descargar
compromiso-etico-de-proveedores.docx	Otro	Descargar
DESIGNACION DE PERITOS.pdf	Acto de Aprobación de la modalidad de contratación y seleccón de los peritos	Descargar
Formulario (SNCC.F.042).docx	Otro	Descargar
Formulario (SNCC.F.033).docx	Otro	Descargar
Formulario (SNCC.F.034).docx	Otro	Descargar
PLIEGO DE CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPRAS DE MONTACARGAS 18.06.2024.pdf	Bases de la Contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)	Descargar
SDA-SOL-GCC-0406-0406.pdf	Certificado de Apropiación Presupuestaria	Descargar
SNCC_C023_Contrato_Suministro_de_Bienes (1).docx	Contrato	Descargar
SOLICITUD DE COMPRAS.pdf	Solicitud Compra o Contratación	Descargar
ACTA DE INICIO DEL PROCESO.pdf	Acto de Aprobación de las bases de la contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)	Descargar

Información de la selección

Award and Contract Information

Informes proceso de Adjudicación Fecha Acta de Adjudicación		Valor	Estado de la selección
DO1.AWD.1703603	28/01/2025 10:23	2,462,259.87 Pesos Dominicanos	Activo
Acta de Adjudicación	28/01/2025 10:23	Descargar	
Adjudicatario	Cuantía del contrato	Documentos	
Fesa, SRL	343,607.2 Pesos Dominicanos	Descargar Descargar Descargar Descargar Descargar Ver detalle	
Serd-Net, SRL	1,446,337.8 Pesos Dominicanos	Descargar Descargar Descargar Descargar Ver detalle	
Distribuidora de Equipos Industriales y de Seguridad Deinsa, SRL	274,726.04 Pesos Dominicanos	Descargar Descargar Descargar Descargar Ver detalle	
Simbel,SRL	397,588.82 Pesos Dominicanos	Descargar Descargar Descargar Descargar Ver detalle	

Artículos y Preguntas

Articulos y Preguntas

1

Sobre 1 - Credenciales

1.1

toda la informacion necesaria para presentar su oferta estan contenidas en el pliego de condiciones anexo

Esta pregunta requiere anexar documentos (toda la informacion necesaria para presentar su oferta estan contenidas en el pliego de condiciones anexo)

El Proveedor debe anexar estos documentos en su oferta en la pregunta 'toda la informacion necesaria para presentar su oferta estan contenidas en el pliego de condiciones anexo'.

2

Sobre 2 - Propuesta Económica

2.1

Materiales de Temporada Ciclónica

	18	46181525 - Ropa impermeab (-)	2.3.9.9.04	capas impermeables de 1 pieza l	120	UD	1,150	138,000.00
	19	46181525 - Ropa impermeab (-)	2.3.9.9.04	capas impermeables de 1 pieza XXL	22	UD	1,150	25,300.00
	20	46181525 - Ropa impermeab (-)	2.3.9.9.04	capas impermeables de 2 pieza S	40	UD	1,100	44,000.00
	21	46181525 - Ropa impermeab (-)	2.3.9.9.04	capas impermeables de 2 pieza M	60	UD	1,100	66,000.00
	22	46181525 - Ropa impermeab (-)	2.3.9.9.04	capas impermeables de 2 pieza L	45	UD	1,100	49,500.00
	23	46181525 - Ropa impermeab (-)	2.3.9.9.04	capas impermeables de 2 pieza XL	10	UD	1,100	11,000.00
	24	10141608 - Arneses o sus (-)	2.3.9.7.01	Arne multiproposito talla m	9	UD	5,500	49,500.00
	25	10141608 - Arneses o sus (-)	2.3.9.7.01	Arne 5 punto	2	UD	5,000	10,000.00
	26	10141608 - Arneses o sus (-)	2.3.9.7.01	Arne 3 punto	5	UD	2,300	11,500.00
	27	42183041 - Linternas de p (-)	2.3.9.3.01	Linternas recargable aprueba de agua de 16 led para uso de 4 baterias tipo D	234	UD	1,200	280,800.00
	28	42183041 - Linternas de p (-)	2.3.9.3.01	Linternas para casco	77	UD	3,200	246,400.00
	29	42183041 - Linternas de p (-)	2.3.9.3.01	foco led de tres pila	18	UD	550	9,900.00
	30	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	soga de nylon 1/4	1,000	FT	2	2,000.00
	31	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	soga de nylon 3/8	600	FT	3	1,800.00
	32	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	soga de nylon 5/8	300	FT	20	6,000.00
	33	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	soga de nylon 3/4	200	FT	42	8,400.00
	34	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	Cuerda 1/4	90	FT	200	18,000.00
	35	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	soga de nylon 5/16	200	FT	1.5	300.00
	36	31151504 - Cuerda de nylo (-)	2.3.9.9.01	soga de nylon 1/2	600	FT	1.5	900.00
	37	27112003 - Rastrillos	2.3.6.3.04	Rastrillos de hierro	67	UD	700	46,900.00
	38	60124001 - Planchas de co (-)	2.3.1.4.01	Planchas de plywood 8x4x1/2	17	UD	1,200	20,400.00
	39	60124001 - Planchas de co (-)	2.3.1.4.01	Planchas de plywood 4x8	10	UD	1,300	13,000.00
	40	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica 40*30 pies	5	UD	1,300	6,500.00
	41	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica 10*12 pies	4	UD	800	3,200.00
	42	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica 10*20 pies	6	UD	700	4,200.00
	43	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona de algodón 30*40 pies	2	UD	50,000	100,000.00
	44	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica azul impermeable 13*20 pies	2	UD	2,370	4,740.00
	45	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica azul impermeable 30*46 pies	4	UD	3,500	14,000.00
	46	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica azul impermeable de polietileno tipo camion de 20*6 pieses	2	UD	6,800	13,600.00
	47	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica azul impermeable 20*39 pies	4	UD	7,830	31,320.00
	48	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica azul impermeable 24*33 pies	4	UD	900	3,600.00
	49	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica azul impermeable 18*20 pies	4	UD	750	3,000.00
	50	24111501 - Bolsas de lona	2.3.9.9.05	lona plastica azul impermeable 20*26 pies	8	UD	1,200	9,600.00
	51	42171903 - Estuches de me (-)	2.3.9.3.01	botiquin de medicamentos para 30 personas	18	UD	6,500	117,000.00
	52	24101507 - Carretillas	2.3.6.3.04	Carretillas, goma imponchable de poliuretleno, soporte de uso pesado, 6 pies cubicos	22	UD	6,500	143,000.00
	53	43191510 - Radios de dos (-)	2.6.5.5.01	Radio portatil de comunicacion 400 - 470 mhz poencia de 2 watts	11	UD	13,000	143,000.00
	54	27112005 - Hachas	2.3.6.3.04	Hachas con su palo	29	UD	1,150	33,350.00
	55	46161604 - Chalecos o pro (-)	2.3.9.9.04	Chalecos salvavida profesionales para adulto ajustable talla L	16	UD	4,200	67,200.00
	56	46161604 - Chalecos o pro (-)	2.3.9.9.04	Chalecos salvavida profesionales para adulto ajustable talla XL	10	UD	4,300	43,000.00
	57	31201512 - Cinta transpar (-)	2.3.9.2.01	Cinta de seguridad	11	UD	380	4,180.00
	58	31201512 - Cinta transpar (-)	2.3.9.2.01	Cinta adhesiva multiproposito	33	UD	380	12,540.00
	59	31201512 - Cinta transpar (-)	2.3.9.2.01	Cinta adhesiva transparente rollo de 60 pies	10	UD	400	4,000.00
	60	27112004 - Palas	2.3.6.3.04	Pala de corte	37	UD	800	29,600.00
	61	27112004 - Palas	2.3.6.3.04	Pala de bote	23	UD	500	11,500.00
	62	27111605 - Picas	2.3.6.3.04	pico con su palo	28	UD	900	25,200.00
	63	27112705 - Martillos de d (-)	2.2.5.7.01	mandarría con mango corto antideslizante de 4 libras	2	UD	1,200	2,400.00
	64	27112705 - Martillos de d (-)	2.2.5.7.01	mandarría con mango antideslizante de 10 libras	2	UD	2,000	4,000.00

Observaciones y Mensajes

Public Messages

Tipo	Referencia	Asunto	Fecha	
Informe final	DO1.AWD.1703603	Informe final de la selección DO1.AWD.1703603	28/01/2025 10:23 <i>(UTC -4 horas)</i>	Detalle
Notificación	DO1.MSG.620481	La lista de oferentes del proceso EGEHID-CCC-CP-2024-0030 publicada por Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana	28/01/2025 09:07 <i>(UTC -4 horas)</i>	Detalle
General	DO1.MSG.582690	Enmienda no.2 (Modificacion al cronograma)	16/09/2024 11:49 <i>(UTC -4 horas)</i>	Detalle
Notificación	DO1.REQ.1710728	Publicación modificación	16/09/2024 11:41 <i>(UTC -4 horas)</i>	Detalle
Notificación	DO1.REQ.1710728	Publicación modificación	23/08/2024 10:01 <i>(UTC -4 horas)</i>	Detalle

